
17BILP 7/2021

J.  SPECYFIKACJA WYSYŁKOWA (SW)
1.	 Specyfikacja wysyłkowa jest dokumentem rozchodowym stoso-

wanym podczas przewozu surowca: koleją, kolejką leśną, środ-
kami transportu wodnego. Specyfikacja wysyłkowa może być 
wykorzystywana jako zbiorczy dokument rozchodowy drewna 
pochodzącego z różnych jednostek podczas sprzedaży drewna 
w ramach aukcji i submisji, wówczas również podczas przewozu 
transportem samochodowym.

2.	 Dane do specyfikacji wysyłkowej czerpie się z magazynu 
drewna (WOD) kwitu wywozowego (KW), ponownego pomiaru 
i klasyfikacji dokonanych w chwili sporządzenia specyfikacji lub 
aplikacji wspomagających sprzedaż drewna w ramach aukcji i 
submisji.

3.	 Na specyfikacji wysyłkowej dla drewna w kłodach, mierzonego w 
sztukach  pojedynczo i grupowo podaje się średnicę w górnym 
końcu bez kory. Dla drewna mierzonego w sztukach grupowo na 
SW podaje się również liczbę sztuk dla każdej średnicy.

K.  FAKTURA VAT (FV) 
W związku z Zarządzeniem nr 25 Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych z dnia 6 kwietnia 2009 r. zmieniającym zarządzenie w 
sprawie druków ścisłego zarachowania, obowiązujących w jednost-
kach organizacyjnych Lasów Państwowych, znak:  OI-021-1-9/09 
możliwe jest przy sprzedaży prowadzonej w biurze nadleśnictwa 
uznanie drukowanej bezpośrednio z SILP Faktury VAT za dokument 
rozchodu (wydania) drewna (bez uprzedniej konieczności wypisywa-
nia i wprowadzania dokumentu wejściowego do SILP, np. asygnaty).

DECYZJA NR 44
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 20 maja 2021 r.

w sprawie powołania Krajowej Komisji ds. uznawania drzewostanów nasiennych, 
drzew matecznych oraz obiektów zachowawczych

w Lasach Państwowych

ZG.7020.3.2021

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, a także w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodar-
stwa Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych, określonego m.in. w art. 33 ust. 3 
pkt 1a ustawy o lasach3, a także w § 8 ust. 2 pkt 44 oraz w § 105   
ww. Statutu – postanawiam, co następuje:

§ 1
Powołuję Krajową Komisję ds. uznawania drzewostanów 

nasiennych, drzew matecznych oraz obiektów zachowawczych w 
Lasach Państwowych, zwaną dalej „Komisją”, w składzie:

1.	 Jan Kowalczyk, IBL – przewodniczący
2.	 Tomasz Wojda, IBL
3.	 Szymon Jastrzębowski, IBL
4.	 Naczelnik Wydziału Hodowli Lasu DGLP
5.	 Jerzyna Kojder, DGLP
6.	 Michał Magnuszewski, DGLP
7.	 Przedstawiciel Biura Nasiennictwa Leśnego
8.	 Zastępca dyrektora ds. Gospodarki Leśnej właściwej RDLP
9.	 Naczelnik Wydziału właściwego ds. Hodowli Lasu właściwej 

RDLP
10.	 Specjalista ds. nasiennictwa i selekcji właściwej RDLP.

§ 2
W celu zapewnienia warunków pełnej realizacji „Programu zacho-

wania leśnych zasobów genowych i hodowli selekcyjnej drzew w 
Polsce na lata 2011–2035” ustalam następujące zadania Komisji:

1.	 Dokonywanie przeglądów uznanych w latach ubiegłych 
obiektów leśnego materiału podstawowego (wyłączonych 
drzewostanów nasiennych, drzew matecznych i obiektów 
zachowawczych) oraz plantacji i plantacyjnych upraw nasien-
nych, które wg oceny RDLP utraciły zdolność do produkcji 
leśnego materiału rozmnożeniowego i pełnienia funkcji 
zachowania leśnych zasobów genowych oraz przygotowy-
wanie wniosków do zarządzenia Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych, dotyczącego skreślenia ich z Rejestru 
Leśnego Materiału Podstawowego_Lasy Państwowe.

2.	 Dokonywanie przeglądów oraz oceny drzewostanów, drzew 
oraz obiektów zachowawczych zgłaszanych przez RDLP do 
uznania jako obiekty leśnego materiału podstawowego oraz 
przygotowywanie wniosków do zarządzenia Dyrektora Gene-
ralnego Lasów Państwowych, dotyczącego uznania  
ww. obiektów w Rejestrze Leśnego Materiału Podstawo-
wego_Lasy Państwowe.

3.	 Wydawanie nadleśnictwom zaleceń dotyczących właściwego 
zagospodarowania, prowadzenia oraz wykorzystania drze-
wostanów, drzew matecznych i obiektów zachowawczych, o 
których mowa w pkt 1 i 2, oraz plantacji nasiennych, planta-
cyjnych upraw nasiennych i obiektów zarejestrowanych w IV 
części Krajowego Rejestru Leśnego Materiału Podstawo-
wego.

4.	 Zatwierdzanie wyboru powierzchni pod plantacje i planta-
cyjne uprawy nasienne oraz uprawy testujące potomstwo 
wyłączonych drzewostanów nasiennych i drzew matecznych.

1	 Przepis art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1463) stanowi, że Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy 
pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych.

2	 Przepis § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, nadanego zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i 
Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r., stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych 
przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3	 Przepis art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, koordynuje oraz nadzoruje działalność dyrektorów regio-
nalnych dyrekcji Lasów Państwowych oraz kierowników innych jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych o zasięgu krajowym.

4	 Przepis § 8 ust. 2 pkt 4 Statutu Lasów Państwowych stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych kontroluje jednostki organizacyjne Lasów Państwowych.
5	 Przepis § 10 Statutu Lasów Państwowych stanowi, że Dyrektor Generalny może powoływać inne, stałe lub doraźne, zespoły doradcze dla określonych spraw i proble-

mów z zakresu działalności Lasów Państwowych oraz określać tryb działania takich zespołów.



18 BILP 7/2021

5.	 Prowadzenie kontroli bieżących w zakresie zagospodaro-
wania, prowadzenia i wykorzystania obiektów leśnego mate-
riału podstawowego (wyłączonych drzewostanów nasiennych, 
gospodarczych drzewostanów nasiennych, drzew matecz-
nych, obiektów zachowawczych, plantacji i plantacyjnych 
upraw nasiennych, źródeł nasion, obiektów zarejestrowanych 
w IV części Krajowego Rejestru Leśnego Materiału Podstawo-
wego).

6.	 Kontrola prowadzenia upraw testujących potomstwo wyłą-
czonych drzewostanów nasiennych i drzew matecznych. 

§ 3
Wnioski Komisji określone w § 2 pkt 1 i 2 zatwierdza w formie 

zarządzenia Dyrektor Generalny Lasów Państwowych i ogłasza je 
w Biuletynie Informacyjnym LP.

§ 4
Komisja rozpoczyna pracę z dniem podpisania niniejszej decyzji.

§ 5
Traci moc Decyzja nr 17 Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych z dnia 30 kwietnia 2014 r. w sprawie powołania 
Krajowej Komisji ds. uznawania drzewostanów nasiennych, obiek-
tów zachowawczych oraz drzew matecznych w Lasach Państwo-
wych (zn. spr. ZG-7132-17/2014).

§ 6
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

DECYZJA NR 46 
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 31 maja 2021 r.

w sprawie organizacji i obiegu dokumentacji funkcjonującej w ramach współpracy                   
z Krajowym Centrum Informacji Kryminalnych

GS.2502.7.2021

Na podstawie art. 33 ust. 1 oraz art. 48a ustawy z dnia 28 wrześ- 
nia 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 6. z późn. zm.) oraz  
§ 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 
wprowadzonego Zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r., postana-
wia się, co następuje:

Rozdział 1
Przepisy ogólne

§ 1
1.	 Decyzja określa zasady postępowania, organizacji, trybu i 

obiegu dokumentacji związanej ze współpracą z Krajowym 
Centrum Informacji Kryminalnych, zwanym dalej „KCIK”, w 
jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych, w zakresie 
niezbędnym do realizacji zadań ustawowych, a w szczególności:
1)	 zapytań kierowanych przez Krajowe Centrum Informacji 

Kryminalnych do Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-
wych lub Głównego Inspektora Straży Leśnej o udzielenie 
informacji o osobach w oparciu o posiadane informacje 
kryminalne przetwarzane w Państwowym Gospodarstwie 
Leśnym Lasy Państwowe,

2)	 sposobu oraz trybu informowania o pracownikach uprawnionych 
i upoważnionych do przetwarzania informacji w ramach KCIK,

	 w rozumieniu ustawy z dnia 6 lipca 2001 r. o przetwarzaniu infor-
macji kryminalnych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 2126 ze zm.).

2.	 Wprowadzone niniejszą decyzją uregulowania są rozwiązaniami 
tymczasowymi, przed wprowadzeniem docelowego systemu 
teleinformatycznego dedykowanego do korzystania przez PGL 
LP z zasobów KCIK.

3.	 Ogólne zasady i tryb wykonywania czynności kancelaryjnych (w 
zależności od przyjętego w danej jednostce organizacyjnej 
Lasów Państwowych systemu kancelaryjnego – tradycyjnego 
lub też elektronicznego zarządzania dokumentacją w ramach 
EZD), tj. sposób tworzenia, ewidencjonowania i przechowy-

wania dokumentów oraz ich ochrona przed uszkodzeniem, 
zniszczeniem bądź utratą do momentu przekazania ich do 
archiwum, zawarte są w odrębnych regulacjach Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych, w szczególności  w Instrukcji 
kancelaryjnej PGL LP.

4.	 Przetwarzanie informacji kryminalnej powinno być adekwatne, 
stosowne oraz ograniczone do tego, co niezbędne jest do reali-
zacji celów, w których informacje te są przetwarzane. Przetwa-
rzanie to powinno odbywać się  z zachowaniem właściwego 
poziomu bezpieczeństwa danych osobowych przetwarzanych w 
PGL LP, w sposób zapewniający ich odpowiednie bezpieczeń-
stwo, w tym w szczególności ochronę przed niedozwolonym lub 
niezgodnym z prawem przetwarzaniem oraz przypadkową 
utratą, zniszczeniem lub uszkodzeniem, za pomocą odpowied-
nich środków technicznych lub/i organizacyjnych.

§ 2
Przez użyte w decyzji określenia i skróty należy rozumieć:

1)	ustawa – ustawa z dnia 6 lipca 2001 r. o przetwarzaniu infor-
macji kryminalnych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 2126 ze zm.);

2)	KCIK – Krajowe Centrum Informacji Kryminalnych, komórka 
organizacyjna w Komendzie Głównej Policji, właściwa w spra-
wach gromadzenia, przetwarzania i przekazywania informacji 
kryminalnych, o których mowa w ustawie;

3)	podmiot uprawniony (właściwy przełożony) – podmiot upraw-
niony, zgodnie z art. 19 ustawy, w zakresie swoich zadań usta-
wowych do otrzymywania informacji kryminalnych z KCIK. 
Podmiotami uprawnionymi w PGL LP są:
a)	Dyrektor Generalny Lasów Państwowych, 
b)	dyrektorzy regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych, 
c)	 nadleśniczowie,
d)	Główny Inspektor Straży Leśnej;

4)	osoba upoważniona – pracownik Lasów Państwowych 
upoważniony przez podmiot uprawniony (zgodnie z pkt 3) do 
przetwarzania informacji z KCIK;


